



FIH Holding A/S

Årsrapport 2015

Regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015

CVR. nr. 32 93 78 53

Sundkrogsgade7, 2100 København Ø

Godkendt på selskabets generalforsamling  
den 30. marts 2016

Dirigent:

## Indhold

Indhold .....	2
Hovedtal .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Resultat- og totalindkomstopgørelse .....	7
Balance .....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Oversigt over noter.....	10
Noter .....	11
Ledelsespåtegning .....	43
Intern revisions erklæring .....	44
Den uafhængige revisors erklæring .....	45

## Hovedtal

(mio. kr.)	FIH Holding Koncernen				
	2015	2014	2013	2012	2011
Netto rente og gebyrindtægter	360,4	1.066,4	954,1	666,9	947,4
Kursreguleringer	173,0	-315,9	541,7	-281,3	38,7
Andre driftsindtægter	54,3	113,3	43,6	196,3	5.449,5
<b>Resultat af finansielle poster</b>	<b>587,7</b>	<b>863,8</b>	<b>1.539,4</b>	<b>581,9</b>	<b>6.436,0</b>
Udgifter til personale og administration	227,8	393,9	448,5	532,4	514,7
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	4,7	2,1	90,7	55,8	82,2
Andre driftsudgifter	97,7	118,4	32,9	15,3	9,7
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	164,6	167,1	-149,1	1.200,8	-17,4
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	23,6	-49,2	-37,7	0,0	0,0
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>116,5</b>	<b>133,1</b>	<b>1.078,7</b>	<b>-1.222,4</b>	<b>5.846,8</b>
Årets skat	45,6	103,5	210,9	68,8	133,3
<b>Årets resultat, fortsættende aktiviteter</b>	<b>70,9</b>	<b>29,6</b>	<b>867,8</b>	<b>-1.291,2</b>	<b>5.713,5</b>
<b>Årets resultat, ophørte aktiviteter</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-417,7</b>	<b>179,1</b>	<b>-1.185,2</b>
<b>Årets resultat, i alt</b>	<b>70,9</b>	<b>29,6</b>	<b>450,1</b>	<b>-1.112,1</b>	<b>4.528,5</b>
<b>Udvalgte balance poster</b>					
Udlån	5.229	6.075	11.622	16.481	41.721
Egenkapital	5.665	5.620	5.591	5.170	6.436
Aktiver, i alt	8.506	23.324	27.415	60.433	83.488
Kapitalgrundlag	5.628	5.453	5.423	5.777	8.960
<b>Nøgletal*</b>					
Kapitalgrundlag i forhold til minimumskapitalkrav	151,1	142,0	145,3	154,9	241,0
Kapitalprocent	52,9	39,7	25,4	19,6	16,0
Kernekapitalprocent	52,9	39,7	25,4	16,5	13,8
Egenkapitalforrentning før skat	2,1	2,4	12,3	-17,0	73,6
Egenkapitalforrentning efter skat	0,8	0,5		-19,2	73,6
Indtjening pr. omkostningskrone	1,2	1,2	0,8	0,4	4,4
Renterisiko	-0,1	0,9	2,2	0,8	0,7
Valutaposition	0,6	0,7	0,9	1,2	0,7
Valutarisiko	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Udlån før nedskrivninger i forhold til indlån	3,0	0,8	0,8	2,1	6,8
Udlån i forhold til egenkapital	0,9	1,1	2,1	5,8	6,5
Årets udlånsvækst	-14,1	52,3	61,1	-28,5	-26,0
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	420,0	345,0	221,1	106,8	109,8
Summen af store eksponeringer	39,0	57,0	63,7	74,2	36,0
Årets nedskrivningsprocent	8,5	13,2	-1,1	3,6	1,6
Afkastningsgrad	0,5	0,1	1,6	-1,8	5,4

\*Nøgletallene er beregnet efter Finanstilsynets definitioner. Nøgletallene er regnet pro anno, år-til-dato.

# Ledelsesberetning

## HOVEDAKTIVITET

Selskabets primære formål er at være finansielt holdingselskab for FIH Erhvervsbank A/S.

## ÅRETS RESULTAT FOR 2015 – FIH HOLDING KONCERNEN

For 2015 udgør FIH Holding koncernens resultat før skat samlet set 70,9 mio. kr. (2014: 29,6 mio. kr.), hvilket er i overensstemmelse med de senest udmeldte forventninger efter første halvår 2015, hvor et positivt resultat før skat forventedes. Resultatet vurderes at være tilfredsstillende.

Resultatet er i al væsentlighed påvirket af resultaterne i FIH Erhvervsbank koncernen.

De væsentligste forhold fra FIH Erhvervsbank koncernens regnskab er opridset nedenfor.

## ÅRETS RESULTAT FOR 2015 – FIH ERHVERVSBANK KONCERNEN

Resultatet i FIH Erhvervsbank koncernen er væsentligt positivt påvirket af kursreguleringer på det underskudsabsorberende lån ydet til FS Property Finance A/S. I takt med at aktiviteten i FS Property Finance er blevet afviklet, igennem både frasalg og almindelig afvikling, har FIH opskrevet værdien af det underskudsabsorberende. Dette er en følge af at usikkerheden på værdien af de underliggende aktiver er reduceret. Det underskudsabsorberende lån forventes indfriet i første halvår 2016.

I 2015 er balancen i FIH Erhvervsbank koncernen reduceret med 14.833 mia. kr. til 8.522 mia. kr. Den faldende balance skyldes primært reduktion i FIHs obligationsportefølje, markedsværdien af derivater, samt fald i indlånsbalancen. Herudover har afviklingsstrategien medført en betydelig reduktion af udlånsmassen.

For yderligere oplysninger om FIH Erhvervsbank koncernens resultat, aktiviteter og økonomiske forhold mv. henvises til årsrapporten for 2015 for FIH Erhvervsbank A/S.

## EGENKAPITAL OG KAPITALDÆKNING

FIH Holding koncernens egenkapital udgør 5.665 mio. kr. ved udgangen af 2015 (2014: 5.620 mio. kr.), hvilket resulterer i en solvens på 52,9 procent (2014: 39,7 procent). Der udbetales ikke udbytte for 2015.

## KREDITRISIKO OG ANDRE TYPER RISICI

FIH Holding koncernens kreditrisiko og andre typer risici er afhængige af udviklingen i FIH Erhvervsbank koncernen og der henvises derfor til årsrapporten 2015 for FIH Erhvervsbank A/S, hvor disse forhold er beskrevet. Endvidere henvises der til noterne 36 om kreditrisiko og 37 om markedsrisiko samt 38 om likviditetsrisiko.

## BESTYRELSENS LEDELSESHVERV

For oplysning om bestyrelsens ledelseshverv henvises til note 44.

## SAMFUNDSANSVAR

FIH har udarbejdet en samlet redegørelse for samfundsansvar for hele koncernen. Redegørelsen findes på: [www.fih.dk/om-fih/vores-profil/samfundsansvar/](http://www.fih.dk/om-fih/vores-profil/samfundsansvar/).

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Ved indregning og måling af visse aktiver og forpligtelser i resultatopgørelse og balance er der anvendt skøn, hvorfor værdiansættelsen kan indeholde elementer af usikkerhed. Disse skøn foretages af koncernens ledelse i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og ud fra anerkendte værdiansættelsesmodeller, historiske erfaringer og forudsætninger, som ledelsen anser for at være forsvarlige og realistiske. De væsentligste skøn vedrører:

- Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender
- Hensættelser til tab på garantier mv.

- Udskudte skatteaktiver
- Hensættelse til betingede vederlag

Opgørelsen af nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender er forbundet med betydelige skøn i forbindelse med kvantificeringen af risikoen for, at debitor ikke er i stand til at honorere sine fremtidige forpligtelser helt eller delvist. Opgørelsen af hensættelser til tab på garantier er forbundet med usikkerhed i vurdering af risikoen for, at der vil skulle ske hel eller delvis betaling under garantien.

Ud over indtjeningen hos koncernens kunder afhænger målingen af engagementer blandt andet af værdiansættelsen af sikkerheder. Værdiansættelsen af koncernens sikkerheder afhænger i høj grad af ledelsens skøn over afkastkrav i ejendomsmarkedet. Ledelsens skøn over dagsværdierne på ejendomme tager udgangspunkt i ejendommens anvendelsesmuligheder, beliggenhed, niveau for udlejning, lejevilkår, stand, særlige karakteristika og lokalplaner med videre.

I de tilfælde, hvor koncernen har ydet finansiering eller i øvrigt deltager i kreditgivning sammen med andre finansieringskilder, vil genforhandlinger, eventuelle omstruktureringer med videre skulle ske i samråd med disse andre finansieringskilder, hvilket påvirker målingen af engagementer. Dette kan medføre en vis usikkerhed i genforhandlingssituationer, særligt hvis kunden er i økonomiske vanskeligheder.

Fremførbare skattemæssige underskud indregnes, hvis det er sandsynligt, at sådanne underskud kan udnyttes ved modregning i overskud inden for tre til fem år. Indregningen af et udskudt skatteaktiv forudsætter derfor ledelsens vurdering af sandsynlighed og størrelse af fremtidige overskud i selskaberne i sambeskatningen.

Værdiansættelsen af det betingede vederlag fra både FIH Holdings erhvervelse af FIH Erhvervsbank koncernen og Finansiell Stabilitets køb af FS Property Finance er forbundet med væsentlige skøn i forhold til fastsættelsen af det variable vederlag der potentielt skal afregnes med henholdsvis sælger af FIH Erhvervsbank A/S henholdsvis køber af FS Property Finance.

I 'Anvendt regnskabspraksis' (note 1) og i 'Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder' (note 2) uddybes de regnskabsmæssige skøn. Der foreligger herudover ingen væsentlige usikkerheder, som har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

#### UDSIGTERNE FOR 2016

Resultatet i FIH Holding koncernen er væsentligt påvirket af resultatet i FIH Erhvervsbank, hvor forventningen er et positivt resultat før skat i 2016.

#### BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGENS AFSLUTNING

FIH Erhvervsbank har i januar 2016 indgået aftale med Spar Nord Bank A/S om deres overtagelse af 34 kundeengagementer i FIH Erhvervsbank. De 34 kunder havde et samlet forretningsomfang på 0,9 mia. kr., hvoraf ca. 0,5 mia. kr. er balanceførte aktiver. Transaktionen blev gennemført den 12. februar 2016.

FIH Erhvervsbank A/S og Nykredit Bank A/S har i februar 2016 indgået en aftale om, at FIH Erhvervsbank A/S ved spaltning til Nykredit Bank A/S overdrager FIH Direct Bank med samtlige indlånskunder. Aftalen er gennemført 17. marts 2016.

I forlængelse af aftalen med Nykredit Bank A/S om dennes overtagelse af FIH Direct Bank har FIH ansøgt Finanstilsynet om lov til indlevering af FIH Erhvervsbanks banklicens. Finanstilsynet har godkendt ansøgningen den 18. marts 2016, hvorefter FIH ikke længere er et pengeinstitut og samtidigt ændret navn til 'FIH A/S'. Som led i ansøgningen har FIH Erhvervsbank A/S oprettet et datterselskab, FIH II A/S, som i den forbindelse har modtaget en Investeringsrådgiverlicens.

I forbindelse med FIH Erhvervsbanks ændrede status har FIH Holding ligeledes ændret status og er pr. 18. marts 2016 ikke længere et finansielt Holdingselskab.

FIH Holding koncernen har i marts modtaget afdrag på det underskudsabsorberende lån på 1 mia.kr., hvilket reducerer - koncernens risiko betydeligt.

Der er derudover ikke indtruffet særlige begivenheder efter balancedagens afslutning, som påvirker FIH Holding koncernen eller det økonomiske resultat for 2015.

#### USÆDVANLIGE FORHOLD

Ud over de allerede beskrevne forhold i årsrapporten er det ledelsens opfattelse, at der ikke er øvrige usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

## Resultat- og totalindkomstopgørelse 2015

(mio. kr.)	Note	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
		2015	2014	2015	2014
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Renteindtægter	3	266,4	331,3	0,0	0,0
Renteudgifter	4	133,9	326,7	0,0	0,2
<b>Netto renteindtægter</b>		<b>132,5</b>	<b>4,6</b>	<b>0,0</b>	<b>-0,2</b>
Udbytte af aktier mv.	5	7,4	905,7	0,0	0,0
Gebyrer og provisionsindtægter	6	223,0	160,0	0,0	0,0
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	7	2,5	3,9	0,0	0,0
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>		<b>360,4</b>	<b>1.066,4</b>	<b>0,0</b>	<b>-0,2</b>
Kursreguleringer	8	173,0	-315,9	0,0	0,0
Andre driftsindtægter	9	54,3	113,3	0,0	0,0
Udgifter til personale og administration	10	227,8	393,9	0,6	1,2
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		4,7	2,1	0,0	0,0
Andre driftsudgifter		97,7	118,4	73,2	93,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	11/16	164,6	167,1	0,0	0,0
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	12	23,6	-49,2	118,5	123,7
<b>Resultat før skat</b>		<b>116,5</b>	<b>133,1</b>	<b>44,7</b>	<b>29,3</b>
Skat	13	45,6	103,5	0,0	-0,3
<b>Årets resultat</b>		<b>70,9</b>	<b>29,6</b>	<b>44,7</b>	<b>29,6</b>
Heraf minoritetsinteressers andel		26,2	0,0	-	-
<b>TOTALINDKOMSTOPGØRELSE</b>					
<b>Årets resultat</b>		<b>44,7</b>	<b>29,6</b>	<b>44,7</b>	<b>29,6</b>
<b>Anden totalindkomst</b>					
Poster, der ikke kan overføres til resultatopgørelsen		0,0	0,0	0,0	0,0
Skat heraf		0,0	0,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Poster, der efterfølgende kan overføres til resultatopgørelsen		0,0	0,0	0,0	0,0
Skat heraf		0,0	0,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Årets totalindkomst, i alt</b>		<b>44,7</b>	<b>29,6</b>	<b>44,7</b>	<b>29,6</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve efter indre værdis metode		-	-	118,5	123,7
Foreslået udbytte for året		0,0	0,0	0,0	0,0
Overført resultat		44,7	29,6	-73,8	-94,1
<b>Disponeret, i alt</b>		<b>44,7</b>	<b>29,6</b>	<b>44,7</b>	<b>29,6</b>

## Balance 31. december 2015

(mio. kr.)	Note	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
		2015	2014	2015	2014
<b>AKTIVER</b>					
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		241,4	302,0	0,0	0,0
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	14	152,8	806,5	0,0	0,0
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	15	1.278,0	1.017,0	0,0	0,0
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	15/16	3.950,9	5.057,8	0,0	0,0
Obligationer til dagsværdi	17	1.346,3	14.004,5	0,0	0,0
Aktier mv.	18	44,1	78,1	0,0	0,0
Kapitalandele i associerede virksomheder		35,0	13,3	0,0	0,0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19	-	-	5.857,4	5.738,9
Immaterielle aktiver	20	0,0	0,0		0,0
Grunde og bygninger:					
- Investeringsejendomme	21	448,4	650,2	0,0	0,0
- Domicilejendomme	22	2,2	2,2	0,0	0,0
Øvrige materielle aktiver	23	0,6	0,7	0,0	0,0
Aktuelle skatteaktiver		12,8	1,4	0,0	1,4
Udskudte skatteaktiver	24	37,4	101,4	0,0	0
Aktiver i midlertidig besiddelse	25	549,0	29,4	0,0	0,0
Andre aktiver	26	402,4	1.244,8	3,0	0,0
Periodeafgrænsningsposter		4,5	14,6	0,0	0,0
<b>Aktiver, i alt</b>		<b>8.505,8</b>	<b>23.323,9</b>	<b>5.860,4</b>	<b>5.740,3</b>
<b>PASSIVER</b>					
<b>Gæld</b>					
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	27	5,6	3.662,2	18,9	27,0
Indlån og anden gæld	28	343,2	10.246,8	0,0	0,0
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	29	0,0	37,5	0,0	0,0
Aktuelle skatteforpligtelser		0,0	38,7	0,0	0,0
Andre passiver	30	112,6	3.553,9	10,3	0,1
Midlertidigt overtagne forpligtelser	25	2.120,6	0,0	0,0	0,0
Periodeafgrænsningsposter		10,0	2,9	0,0	0,0
<b>Gæld, i alt</b>		<b>2.592,0</b>	<b>17.542,0</b>	<b>29,2</b>	<b>27,1</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
Hensættelser til tab på garantier	31	28,6	38,7	0,0	0,0
Øvrige hensatte forpligtelser		192,5	123,0	166,2	93,0
<b>Hensatte forpligtelser, i alt</b>		<b>221,1</b>	<b>161,7</b>	<b>166,2</b>	<b>93,0</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>27,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Egenkapital</b>					
Aktiekapital		192,1	192,1	192,1	192,1
Opskrivningshænlæggelse ejendom		1,4	1,4	0,0	0,0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-	-	2.590,3	2.471,8
Foreslået udbytte		0,0	-	0,0	0,0
Overkurs ved emission		1.728,9	1.728,9	1.728,9	1.728,9
Overført resultat		3.742,6	3.697,8	1.153,7	1.227,4
<b>Aktionærernes andel af egenkapitalen</b>		<b>5.665,0</b>	<b>5.620,2</b>	<b>5.665,0</b>	<b>5.620,2</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	32	<b>5.665,0</b>	<b>5.620,2</b>	<b>5.665,0</b>	<b>5.620,2</b>
<b>Passiver, i alt</b>		<b>8.505,8</b>	<b>23.323,9</b>	<b>5.860,4</b>	<b>5.740,3</b>
<b>IKKE-BALANCEFØRTE POSTER</b>					
Eventualforpligtelser	33	514,4	749,8	0,0	0,0
Andre forpligtende aftaler	34	160,7	195,5	0,0	0,0
<b>Ikke-balanceførte poster, i alt</b>		<b>675,1</b>	<b>945,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>



## Egenkapitalopgørelse 2015 - FIH Holding koncernen

### Egenkapitalspecifikation

(mio. kr.)

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Opskrivnings-henlæggelse, ejendom	Egenkapital i alt
<b>Egenkapital 1.1.2014</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>3.668,2</b>	<b>1,4</b>	<b>5.590,6</b>
Årets resultat og totalindkomst	-	-	29,6	-	29,6
Tilbageførsel vedrørende tidligere år	-	-	-	-	-
Forslag til udbytte	-	-	-	-	-
Udloddet udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2014</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>3.697,8</b>	<b>1,4</b>	<b>5.620,2</b>
Årets resultat og totalindkomst	-	-	44,7	-	44,7
Forslag til udbytte	-	-	-	-	-
Udloddet udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2015</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>3.742,6</b>	<b>1,4</b>	<b>5.665,0</b>

## Egenkapitalopgørelse 2015 - FIH Holding A/S

### Egenkapitalspecifikation

(mio. kr.)

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
<b>Egenkapital 1.1.2014</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>2.348,1</b>	<b>1.321,5</b>	<b>5.590,6</b>
Årets resultat og totalindkomst	-	-	123,7	-94,1	29,6
Tilbageførsel vedrørende tidligere år	-	-	-	-	-
Forslag til udbytte	-	-	-	-	-
Udloddet udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2014</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>2.471,8</b>	<b>1.227,4</b>	<b>5.620,2</b>
Årets resultat og totalindkomst	-	-	118,5	-73,8	44,7
Forslag til udbytte	-	-	-	-	-
Udloddet udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2015</b>	<b>192,1</b>	<b>1.728,9</b>	<b>2.590,3</b>	<b>1.153,7</b>	<b>5.665,0</b>

## Oversigt over noter

Note		Side
1	Anvendt regnskabspraksis	11
2	Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	17
3	Renteindtægter	18
4	Renteudgifter	18
5	Udbytte af aktier mv.	18
6	Gebyrer og provisionsindtægter	18
7	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	18
8	Kursreguleringer	19
9	Andre driftsindtægter	19
10	Udgifter til personale og administration	19
11	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	21
12	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	21
13	Skat	21
14	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	22
15	Udlån og andre tilgodehavender	22
16	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	23
17	Obligationer til dagsværdi	24
18	Aktier mv.	24
19	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24
20	Immaterielle aktiver	24
21	Investeringsjendomme	25
22	Domicilejendomme	25
23	Øvrige materielle aktiver	26
24	Udskudte skatteaktiver	26
25	Aktiver i midlertidig besiddelse og Midlertidigt overtagne forpligtelser	27
26	Andre aktiver	27
27	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	27
28	Indlån og anden gæld	28
29	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	28
30	Andre passiver	28
31	Hensættelser til tab på garantier	28
32	Aktiekapital	29
33	Eventualforpligtelser	30
34	Andre forpligtende aftaler	30
35	Aktiver stillet som sikkerhed	30
36	Kreditrisiko	31
37	Markedsrisiko	33
38	Likviditetsrisiko	34
39	Kapitalforhold	35
40	Nærtstående parter	36
41	Nøgletal	37
42	Koncernoversigt	39
43	Begivenheder efter balancedagens afslutning	39
44	Bestyrelse og direktion	40

## Note 1 – Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. (regnskabsbekendtgørelsen).

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til årsrapporten for 2014, da der ikke længere aflægges koncernregnskab efter IFRS men efter regnskabsbekendtgørelsen. Ændringen har ikke haft nogen talmæssig effekt på koncernregnskabet, hverken på egenkapitalen, balancesummen, den finansielle stilling eller på resultatet af koncernens aktiviteter. Ændringen har alene medført en række lempelser på oplysningskravene i regnskabsnoterne. Efter ændringen er både moder- og koncernregnskabet aflagt efter lov om finansiell virksomhed.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter FIH Holding A/S og de dattervirksomheder, som kontrolleres af FIH Holding A/S. FIH Holding A/S anses for at have kontrol, når det direkte eller indirekte besidder mere end 50 procent af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold og med efterfølgende eliminering af koncerninterne indtægts- og udgiftsposter, gevinster og tab, interne aktiebesiddelser samt mellemværender, og ikke balanceførte forpligtelser og garantier. Datterselskabsregnskaberne der indgår i konsolideringen er omarbejdet, så de indregnes i overensstemmelse med FIH koncernens regnskabspraksis.

### Minoritetsinteresser

Ved opgørelsen af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af datterselskabernes resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatopgørelse og balance. Minoritetsinteresser indregnes på baggrund af overtagne aktiver og forpligtelser til dagsværdi på tidspunktet for erhvervelsen af datterselskaber.

### Omregning af fremmed valuta

Koncernregnskabet præsenteres i danske kroner, hvilket er moderselskabet FIH Holding A/S' funktionelle valuta. Transaktioner i anden valuta end koncernens funktionelle valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og passiver i fremmed valuta samt ikke-monetære aktiver og forpligtelser, der omvurderes til dagsværdi, omregnes til balancedagens kurs. Samtlige valutakursreguleringer indregnes over resultatopgørelsen. Ikke-monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta, der ikke omvurderes til dagsværdi, omregnes på transaktionstidspunktet til transaktionsdagens kurs.

### Modregning

FIH Holding koncernen modregner tilgodehavender og forpligtelser, så snart der er en juridisk ret til modregning af de indregnede beløb og når parterne har til hensigt at nettomodregne eller realisere aktivet og indfri forpligtelsen samtidig.

FIH Holding koncernen har indgået master netting aftaler med finansielle modparter (betalingsnetting) vedrørende koncernens derivatforretninger. Fem af disse aftaler opfylder betingelserne for modregning. De øvrige aftaler opfylder ikke modregningsbetingelserne, da retten til nettoafregning er betinget af fremtidige forhold som misligholdelse, konkurs eller lignende.

## BALANCE

### Generelt om indregning og måling

Aktiverne indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde FIH Holding koncernen, at aktivernes værdi kan måles pålideligt, samt at aktiverne er under FIH Holding koncernens kontrol. Forpligtelser indregnes i balancen, når FIH Holding koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå FIH Holding koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

FIH Holding koncernen har valgt at overgå til at værdiansætte derivatporteføljen ud fra kreditjusterede diskonteringskurver.

Finansielle instrumenter indregnes på handelstidspunktet.

Indregningen af finansielle aktiver og forpligtelser foretages første gang på handelsdagen og ophører på handelsdagen, når retten til at modtage/afgive pengestrømme fra det finansielle aktiv eller passiv er udløbet, eller hvis den er overdraget, og koncernen også i al væsentlighed har overført alle risici og afkast tilknyttet ejendomsretten.

## Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi, der som udgangspunkt er baseret på noterede markedspriser. I det omfang, der er tale om ikke-noterede instrumenter, opgøres dagsværdien efter almindelig anerkendte principper, der bygger på markedsbaserede parametre. Afledte finansielle instrumenter indregnes under andre aktiver henholdsvis andre passiver.

### Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker måles ved første indregning til dagsværdi og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

### Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker måles ved første indregning til dagsværdi og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

### Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker omfatter tilgodehavender hos andre kreditinstitutter, tidsindskud i centralbanker, samt reverseforretninger, dvs. køb af værdipapirer, hvor der samtidig træffes aftale om tilbagesalg på et senere tidspunkt, og hvor modparten er et kreditinstitut eller centralbank. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker måles ved første indregning til dagsværdi og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

### Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris

Udlån indeholder bankudlån og finansielle leasingaktiver. Udlån måles ved første indregning til dagsværdi med fradrag af stiftelsesprovision mv. Efterfølgende måles de til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af indtrådte, men endnu ikke realiserede tab. Ændringen mellem den indregnede værdi og den amortiserede værdi indregnes under renteindtægter.

Nedskrivninger foretages på individuelt og gruppevist vurderede udlån.

#### Individuelt vurderede udlån:

FIH Holding koncernen foretager en individuel gennemgang af alle signifikante udlån samt en større, kvalificeret stikprøve af øvrige udlån med henblik på en vurdering af, om en eller flere begivenheder er indtruffet, som har medført en værdiforringelse af udlånet, og FIH Holding koncernen dermed ikke længere forventer at få den fulde regnskabsmæssige værdi af lånet tilbagebetalt. Såfremt der er indtrådt objektiv indikation for værdiforringelse af udlånet, foretages nedskrivning svarende til forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af udlånet og nutidsværdien af forventede fremtidige ydelser, provenu fra sikkerheder samt eventuel dividende. De fremtidige forventede betalinger på individuelt nedskrevne lån opstilles med baggrund i en konkret vurdering af den enkelte virksomheds økonomiske situation samt de sikkerheder mv., der er stillet for lånet.

For individuelt vurderede udlån anses den objektive indikation for værdiforringelse at være indtruffet i tilfælde af en eller flere af følgende begivenheder:

- Låntager er i betydelige økonomiske vanskeligheder
- Låntagers kontraktbrud, eksempelvis i form af manglende overholdelse af betalingspligt for afdrag og renter
- FIH Holding koncernen har ydet låntager lempelser i vilkårene, som ikke ville have været overvejet, hvis det ikke var på grund af låntagers økonomiske problemer
- Det er sandsynligt, at låntager vil gå konkurs eller bliver underlagt anden økonomisk rekonstruktion

#### Gruppevist vurderede udlån:

Gruppevist vurderede udlån omfatter alle udlån, bortset fra udlån der er nedskrevet efter en individuel vurdering.

Gruppevis vurdering skal foretages på grupper af udlån, der har ensartede karakteristika med hensyn til kreditrisiko. FIH Holding koncernen foretager gruppevis nedskrivninger på udlån efter en ratingmodel med udgangspunkt i bankens ratingsystem.

Ratingmodellen er kendetegnet ved, at den gruppevis nedskrivning kan henføres til udlåns bevægelser til dårligere ratingklasser og dermed forværrede betalingsstrømme. Hver rating kategori fra 1 til 11 udgør således en klasse.

Modellen for gruppevis nedskrivninger er baseret på ændring i PD (probability of default) og LGD (loss given default), hvor den aktuelle bogførte værdi af gruppen af udlån holdes op mod de forventede tilbagediskonterede cashflows. Såfremt værdien af de forventede tilbagediskonterede cashflows er lavere end regnskabsværdien, nedskrives differencen. FIH anvender bruttoprincippet for gruppevis nedskrivninger. De forventede fremtidige betalinger på de gruppevist nedskrevne udlån opstilles på baggrund af den historiske tabsfaktor.

Nedskrivninger på udlån føres på en særskilt nedskrivningskonto, som modregnes under udlån. I resultatopgørelsen indregnes periodens nedskrivninger under nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. Udlån afskrives, når de sædvanlige inddrivelsesprocedurer er gennemført, og tabet ud fra en individuel vurdering kan opgøres pålideligt. For udlån, hvor afskrivning er uundgåelig, men hvor det endelige tab endnu ikke kendes, foretages en foreløbig afskrivning svarende til det tab, der kan opgøres pålideligt.

#### **Udlån til dagsværdi**

I forbindelse med transaktionen med Finansiel Stabilitet er der indregnet et underskudsabsorberende udlån til FS Property Finance A/S. De forventede fremtidige pengestrømme fra dette udlån vil variere med ændringer i dagsværdien af den indbyggede tabsgaranti. Som følge heraf måles udlånet til dagsværdi via dagsværdioptionen. Målingen til dagsværdi er baseret på en tilbagediskontering af den forventede finansielle udvikling i FS Property Finance A/S.

#### **Obligationer til dagsværdi**

Obligationer og pantebreve, der handles på aktive markeder, måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres efter lukkekursen for det pågældende marked på balancedagen. Udtrukne obligationer måles til nutidsværdien.

Hvis markedet for en eller flere obligationer eller pantebreve er illikvidt, eller hvis der ikke findes en offentligt anerkendt pris, fastsætter instituttet dagsværdien ved brug af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Disse teknikker omfatter anvendelse af tilsvarende nylige transaktioner mellem uafhængige parter, henvisning til andre tilsvarende instrumenter, analyser af tilbagediskonterede pengestrømme samt andre modeller baseret på observerbare markedsdata.

#### **Aktier**

Aktier måles til dagsværdi. Dagsværdien for aktier, der handles på aktive markeder, opgøres efter lukkekursen på balancedagen.

Dagsværdien for unoterede og illikvide aktier tager udgangspunkt i tilgængelige oplysninger om handler og lignende eller alternativt kapitalværdiberegninger. Illikvide og unoterede kapitalandele, hvor det ikke vurderes muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi, måles til kostpris.

#### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter aktier og andre andele af egenkapitalen i virksomheder, hvor koncernen besidder mindst 20 procent og højst 50 procent af stemmerne og samtidig udøver en betydelig indflydelse på virksomhedens driftsmæssige og finansielle beslutninger. Ved investeringer tilrettelagt gennem holdningsstrukturer foretages vurdering af den betydende indflydelse i forhold til den virksomhed, der ultimativt erhverves.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris. Efterfølgende måles kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis metode. Den forholdsmæssige andel af virksomhedernes resultat, korrigeret for eventuelle goodwillnedskrivninger og urealiserede interne avancer og tab, indgår i posten "Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder".

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter aktier eller andre dele af egenkapitalen i virksomheder, hvori koncernen besidder mere end 50 procent af stemmerettighederne, eller på anden måde udøver bestemmende indflydelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende efter indre værdis metode. Den forholdsmæssige andel af virksomhedernes resultat, korrigeret for eventuelle goodwillnedskrivninger og urealiserede interne avancer og tab, indgår i posten "Resultat af kapitalinteresser i associerede og tilknyttede virksomheder".

#### **Investeringsejendomme**

Investeringsejendomme omfatter ejendomme, som FIH ejer, og som er udlejet under operationelle leasingaftaler. Ved første indregning måles investeringsejendomme til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi. Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes med udgangspunkt i en tilbagediskontering af forventede kontraktlige fremtidige pengestrømme tillagt ejendommens forventede dagsværdi ved pengestrømmenes ophør.

Der foretages løbende en vurdering af lejerens bonitet, og såfremt der sker en forringelse af lejerens betalingsevne, reguleres dagsværdien i overensstemmelse hermed. Med henblik på en vurdering af ejendommens forventede dagsværdi ved pengestrømmenes ophør indhentes løbende vurderinger fra eksterne vurderingsmænd til en konkret vurdering af ejendommens værdi baseret på ejendommens beliggenhed, ejendomstype og anvendelsesmuligheder samt indretning og vedligeholdelsesstand.

Ændringer i dagsværdien indregnes under kursreguleringer, mens modtagne leasingydelse indregnes under andre driftsindtægter.

**Øvrige materielle anlægsaktiver inklusive domicilejendomme**

Øvrige materielle anlægsaktiver består af driftsmidler, domicilejendomme og biler og indregnes til kostprisen inklusive omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles efterfølgende til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger. Der afskrives lineært over aktivernes forventede levetid, dog maksimalt 4 år. Enkeltaktiver med uvæsentlig værdi samt it-programmer afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Domicilejendomme er ejendomme, der anvendes til koncernens eget brug. Domicilejendomme indregnes til kostpris inklusive forbedringsudgifter og måles efterfølgende til omvurderet værdi, svarende til dagsværdien på balancedagen.

**Aktiver i midlertidig besiddelse**

Aktiver i midlertidig besiddelse består hovedsagligt af aktiver, hvor der pågår forhandlinger omkring afståelse, og at denne forventes gennemført indenfor 12 måneder fra balancedagen. Aktiver i midlertidig besiddelse måles til den laveste værdi af henholdsvis den regnskabsmæssige værdi og dagsværdien med fradrag af salgsomkostninger. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra tidspunktet, hvor aktiverne klassificeres som "Aktiver i midlertidig besiddelse".

Herudover består posten af en række ejendomme som FIH har overtaget i forbindelse med tvangsinddrivelse af udlånsengagementer og som forventes afhændet indenfor 12 måneder. Værdireguleringer af "Aktiver i midlertidig besiddelse" foretages over resultatopgørelsesposten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."

**Andre aktiver**

Andre aktiver omfatter blandt andet tilgodehavende renter og provision samt den positive dagsværdi af afledte finansielle instrumenter.

**Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter indregnes og måles til kostpris. Periodeafgrænsningsposter under aktiver består hovedsagligt af forudbetalt løn, personalerelaterede poster og forudbetalte gebyrer.

**Gæld til kreditinstitutter og centralbanker**

Gæld til kreditinstitutter omfatter gæld til andre kreditinstitutter og centralbanker samt repoforretninger. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker måles ved første indregning til dagsværdi og efterfølgende måling foretages til amortiseret kostpris.

**Indlån og anden gæld**

Indlån og anden gæld omfatter gæld til private og virksomheder, som ikke er kreditinstitutter. Indlån og anden gæld måles ved første indregning til dagsværdi og efterfølgende måling foretages til amortiseret kostpris.

**Udstedte obligationer til amortiseret kostpris**

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris omfatter koncernens udstedte obligationer. Udstedte obligationer indregnes til dagsværdi fratrukket transaktionsomkostninger ved udstedelsen og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

**Andre passiver**

Andre passiver indeholder skyldige renter, gebyrer og provisioner samt den negative dagsværdi af afledte finansielle instrumenter.

**Midlertidigt overtagne forpligtelser**

Midlertidigt overtagne forpligtelser omfatter forpligtelser, hvor der pågår forhandlinger omkring afståelse og denne forventes gennemført indenfor 12 måneder fra balancedagen. Forpligtelser bestemt for salg måles til den laveste værdi af henholdsvis den regnskabsmæssige værdi og dagsværdien med fradrag af salgsomkostninger.

**Periodeafgrænsningsposter, passiver**

Periodeafgrænsningsposter indregnes og måles til kostpris. Periodeafgrænsningsposter under passiver består hovedsageligt af forudbetalte renter.

**Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet før eller på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Hensatte forpligtelser indregnes til ledelsens bedste skøn over det beløb, hvormed forpligtelsen forventes at kunne indfries.

Ved måling af hensatte forpligtelser foretages en tilbagediskontering af de omkostninger, der er nødvendige for at afvikle forpligtelsen. Der anvendes en diskonteringsfaktor, der reflekterer markedets generelle renteniveau med tillæg af de konkrete risici, som skønnes at være på en hensatte forpligtelse.

#### *Hensættelser til tab på garantier*

Der hensættes til tab på garantier, når der er en objektiv indikation på, at kunden ikke er i stand til at dække de forpligtelser, der er i form af garantien. Hensættelsen til tab på garantier måles dog ikke lavere end den provision, som er modtaget fra garantien periodiseret over garantiperioden.

#### *Aktuel og udskudt skat*

Aktuelle skatteforpligtelser henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen med et beløb opgjort som beregnet skat af periodens skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### **Egenkapital**

##### *Aktiekapital*

Aktiekapital klassificeres som egenkapital, når der ikke er nogen forpligtelse til at overføre kontanter eller andre aktiver.

##### *Opskrivningshenslæggelser*

Opskrivningshenslæggelser vedrører opskrivning af materielle aktiver med fradrag af udskudt skat på opskrivningen. Reserven opløses, når aktiverne sælges eller udgår.

##### *Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter værdireguleringer af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder.

#### **Ikke-balanceførte poster**

Posten omfatter afgivne garantier og indeståelser, uigenkaldelige tilsagn om at yde kredit og lignende forpligtelser, der ikke indregnes i balancen. Garantier måles til pålydende værdi med fradrag af hensættelser til tab. Hensættelser til tab indregnes under "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv." i resultatopgørelsen samt under "Hensættelser til tab på garantier" i balancen.

#### **RESULTATOPGØRELSE**

##### **Renter**

Renteindtægter og -udgifter vedrørende rentebærende finansielle instrumenter til amortiseret kostpris indregnes i resultatopgørelsen efter den effektive rentes metode baseret på kostprisen for det finansielle instrument. Renter inkluderer amortisering af gebyrer og provisioner, der er en integreret del af et finansielt instruments effektive afkast, og amortisering af en eventuel yderligere forskel mellem kostpris og indfrielseskurs.

Renteindtægter og -udgifter omfatter tillige renter på dagsværdisatte finansielle instrumenter. Renteindtægter på udlån, som er fuldt eller delvis nedskrevet, indtægtsføres med et beløb svarende til den effektive rente af det nedskrevne udlån.

##### **Udbytte af aktier mv.**

Udbytte fra investeringer i kapitalandele indregnes, når der er erhvervet endelig ret til udbyttet. Dette vil typisk sige på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udlodningen fra det pågældende selskab. Dette gælder dog ikke for kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, hvor modtagne udbytter modregnes i værdireguleringen.

##### **Modtagne og afgivne gebyrer**

Gebyrer og provisioner, der er led i den løbende ydelse, indregnes over løbetiden. Øvrige gebyrer indregnes i resultatopgørelsen på transaktionsdagen.

##### **Kursreguleringer**

Kursreguleringer indeholder urealiserede og realiserede kursreguleringer fra dagsværdireguleringer på obligationer, aktier, finansielle instrumenter og sikrede udlån og funding samt valutakursregulering på disse og øvrige finansielle instrumenter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktiviteter, herunder leasingydelse fra operationelle leasingkontrakter samt gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt avancer i forbindelse med afhændelse af aktiviteter.

#### Andre driftsudgifter

Andre driftsudgifter omfatter bidrag til Indskydergarantifonden.

#### Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til FIH Holding koncernens personale. Forpligtelser til fratrædelsesgodtgørelser o.l. indregnes løbende under hensyntagen til den forventede sandsynlighed for medarbejdernes fratreden før ydelsestidspunktet.

#### Skat

Skat af periodens resultat, som består af periodens aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Herudover indregnes skat vedrørende tidligere år i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til resultatposter, og på egenkapitalen for den del der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen

FIH Holding A/S er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

#### Finanstilsynets nøgletalsdefinitioner

Følgende definitioner anvendes ved beregning af nøgletal:

Nøgletal	Definition
Solvensprocent	Basiskapital divideret med risikovægtede aktiver
Kernekapitalprocent	Kernekapital efter fradrag divideret med risikovægtede aktiver
Egenkapitalforrentning før skat	Resultat før skat divideret med gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitalforrentning efter skat	Resultat efter skat divideret med gennemsnitlig egenkapital
Indtjening pr. omkostningskrone	Indtægter divideret med omkostninger
Renterisiko	Renterisiko divideret med kernekapital efter fradrag
Valutaposition	Valutaindikator 1 divideret med kernekapital efter fradrag
Valutarisiko	Valutaindikator 2 divideret med kernekapital efter fradrag
Udlån før nedskrivninger i forhold til indlån	Udlån plus nedskrivninger divideret med indlån
Udlån i forhold til egenkapital	Udlån plus nedskrivninger divideret med egenkapital
Periodens udlånsvækst	Vækst i udlån fra primo perioden til ultimo perioden
Overdækning i forhold til krav om likviditet	Overdækning i forhold til 10 procents kravet jf. lov om finansiel virksomhed § 152
Summen af store engagementer	Summen af store engagementer divideret med basiskapital
Periodens nedskrivningsprocent	Periodens nedskrivninger divideret med udlån plus garantier plus nedskrivninger
Basiskapital i forhold til minimumskapitalkrav	Basiskapital divideret med minimumskapitalkrav
Afkastningsgrad	Periodens resultat divideret med aktiver i alt



**Note 2 – Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder**

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over, hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, værdiansættelse af det underskudsabsorberende lån, hensættelser til tab på garantier, opgørelse af dagsværdier for finansielle instrumenter, opgørelse af dagsværdi på unoterede aktier og værdiansættelsen af udskudte skatteaktiver.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er FIH påvirket af risici og usikkerheder, som kan medføre, at de faktiske resultater kan afvige fra de oprindelige skøn. De foretagne regnskabsmæssige skøn vurderes løbende og justeres i takt med, at der foreligger nye oplysninger. I de tilfælde hvor det er muligt at efterprøve de regnskabsmæssige skøn mod andres skøn, gøres dette, f.eks. ved sammenligning af markedsværdier, spreads mv. modtaget fra modparter og andre eksterne parter.

*Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender*

Fastlæggelse af OIV og opgørelsen af individuelle samt gruppevise nedskrivninger på udlån og tilgodehavender er forbundet med betydelige skøn i forbindelse med kvantificeringen af risikoen for, at debitorerne ikke er i stand til at honorere sine fremtidige forpligtelser helt eller delvist. I de tilfælde hvor det vurderes, at debitorerne ikke vil være i stand til at opfylde sine fremtidige forpligtelser, er opgørelsen af de fremtidige faktiske betalinger, herunder realisationsværdier af sikkerheder, dividender mv., underlagt usikkerhed og beror i væsentlig grad på skøn.

*Hensættelser til tab på garantier*

Opgørelsen af hensættelser til tab på garantier er forbundet med usikkerhed i vurdering af risikoen for, at garantien vil blive aktuel, og hvilken økonomisk effekt dette vil få.

*Udskudte skatteaktiver*

Udnyttede skattemæssige underskud i koncernen vil blive udnyttet i takt med, at selskaberne i sambeskatningen opnår skattemæssige overskud. De aktiverede underskud forventes udnyttet inden for en overskuelig årrække. Fremførbare skattemæssige underskud der ikke forventes udnyttet indenfor 3-5 år er ikke indregnet. Indregningen af et udskudt skatteaktiv forudsætter derfor ledelsens vurdering af sandsynlighed og størrelse af fremtidige overskud i selskaberne i sambeskatningen.

*Usikkerhed ved indregning og måling*

Værdiansættelsen af det betingede vederlag fra både FIH Holdings erhvervelse af FIH Erhvervsbank koncernen og Finansiell Stabilitets køb af FS Property Finance er forbundet med væsentlige skøn i forhold til fastsættelsen af det variable vederlag der potentielt skal afregnes med henholdsvis sælger af FIH Erhvervsbank A/S henholdsvis køber af FS Property Finance.

Note 3 - Renteindtægter (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	-1,3	1,4	0,0	0,0
Udlån og andre tilgodehavender	214,9	457,9	0,0	0,0
Obligationer	94,1	215,5	0,0	0,0
Valutakontrakter	2,0	13,3	0,0	0,0
Rentekontrakter	-44,5	-357,3	0,0	0,0
Øvrige renteindtægter	1,2	0,5	0,0	0,0
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>266,4</b>	<b>331,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 4 - Renteudgifter</b>				
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1,4	2,5	0,0	0,0
Repoforretninger med kreditinstitutter og centralbanker	-0,8	1,1	0,0	0,0
Indlån og anden gæld	132,8	309,0	0,0	0,0
Udstedte obligationer	0,5	12,0	0,0	0,0
Efterstillede kapitalindskud	0,0	0,5	0,0	0,0
Øvrige renteudgifter	0,0	1,6	0,0	0,2
<b>Renteudgifter i alt</b>	<b>133,9</b>	<b>326,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,2</b>
<b>Note 5 - Udbytte af aktier mv.</b>				
Unoterede aktier	7,4	905,7	0,0	0,0
<b>Udbytte af aktier mv., i alt</b>	<b>7,4</b>	<b>905,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 6 - Gebyrer og provisionsindtægter</b>				
Værdipapirhandel og depoter	0,1	0,1	0,0	0,0
Lånesagsgebyrer	91,0	28,3	0,0	0,0
Garantiprovision	22,9	29,1	0,0	0,0
Øvrige gebyrer og provisioner	109,0	102,5	0,0	0,0
<b>Gebyrer og provisionsindtægter, i alt</b>	<b>223,0</b>	<b>160,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 7 - Afgivne gebyrer og provisionsudgifter</b>				
Garantiprovision	0,0	0,4	0,0	0,0
Øvrige gebyrer og provisioner	2,5	3,5	0,0	0,0
<b>Afgivne gebyrer og provisionsudgifter, i alt</b>	<b>2,5</b>	<b>3,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 8 - Kursreguleringer (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	-9,1	-0,2	0,0	0,0
Obligationer	-22,9	-114,5	0,0	0,0
Investeringsejendomme	-32,0	-36,2	0,0	0,0
Aktier	14,8	-651,1	0,0	0,0
Underskudsabsorberende lån	238,9	171,2	0,0	0,0
Valuta	-14,3	-6,0	0,0	0,0
Afledte finansielle instrumenter	43,2	248,4	0,0	0,0
Udstedte obligationer	0,0	77,3	0,0	0,0
Øvrige forpligtelser	-45,6	-4,7	0,0	0,0
<b>Kursreguleringer, i alt</b>	<b>173,0</b>	<b>-315,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 9 - Andre driftsindtægter</b>				
Leasingydelse	49,8	63,6	0	0,0
Administrationsydelse	2,3	4,0	0	0,0
Øvrige	2,2	45,7	0	0,0
<b>Andre driftsindtægter, i alt</b>	<b>54,3</b>	<b>113,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 10 - Udgifter til personale og administration</b>				
<b>Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion</b>				
Bestyrelse	0,0	0,0	0,0	0,0
Direktion	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Bestyrelse og direktion, i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Personaleudgifter</b>				
Lønninger	117,4	218,8	0,0	0,0
Ydelsesbaserede pensioner	0,0	0,3	0,0	0,0
Bidragsbaserede pensioner	4,7	6,2	0,0	0,0
Udgifter til social sikring	8,2	22,5	0,0	0,0
<b>Personaleudgifter, i alt</b>	<b>130,3</b>	<b>247,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Øvrige administrationsomkostninger	97,5	146,1	0,6	1,2
<b>Udgifter til personale og administration, i alt</b>	<b>227,8</b>	<b>393,9</b>	<b>0,6</b>	<b>1,2</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger	93,0	170,3	0,0	0,0
<b>Aflønning af bestyrelse, direktion og ansatte med væsentlig indflydelse på virksomhedens risikoprofil</b>				
<b>Bestyrelse</b>				
Bestyrelseshonorar	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Fast vederlag, i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Antal bestyrelsesmedlemmer ultimo året	4	5	4	5

**Note 10 - fortsat**

Bestyrelsen i FIH Holding A/S har ikke modtaget vederlag, og derfor udgør henholdsvis fast vederlag, udbetalt- og hensat bonus samt aktiebaseret vederlag 0 kr. ligesom det samlede variable vederlag udgør 0 kr.

Vederlag til bestyrelsesmedlemmer fremgår af note 44.

(mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Direktion</b>				
Lønninger	0,0	0,0	0,0	0,0
Pensioner	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Fast vederlag, i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Hensat bonus	0,0	0,0	0,0	0,0
Aktiebaseret vederlag	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Variabelt vederlag, i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Øvrig løn	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Vederlag, i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Antal medlemmer af direktionen	2	2	2	2

**Øvrige ansatte med væsentlig indflydelse på virksomhedens risikoprofil**

Lønninger*	28,8	42,7	0,0	0,0
Pensioner	1,5	3,6	0,0	0,0
<b>Fast vederlag, i alt</b>	<b>30,3</b>	<b>46,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Udbetalt bonus	1,5	3,6	0,0	0,0
Hensat bonus	-0,2	-1,8	0,0	0,0
Aktiebaseret vederlag	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Variabelt vederlag, i alt</b>	<b>1,3</b>	<b>1,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Øvrig løn**	1,1	2,7	0,0	0,0
<b>Vederlag, i alt</b>	<b>32,7</b>	<b>50,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Antal ansatte med væsentlig indflydelse på virksomhedens risikoprofil	12	20	0	0

\*Inklusiv hensat fratrædelsesgodtgørelse optjent i året.

\*\*Øvrig løn består af omkostninger til bil, multimedier, avis mv.

**Nyansættelses- og fratrædelsesgodtgørelser**

Der er ikke udbetalt eller hensat bonus i forbindelse med nyansættelser i 2015. Der er hensat fratrædelsesgodtgørelser optjent i 2015 til medarbejdere med væsentlig indflydelse på FIHs risikoprofil på i alt 2,5 mio. kr.

**Direktionens fratrædelsesvilkår**

Direktionen har ingen særlige fratrædelsesaftaler i FIH Holding A/S.

**Lån til bestyrelse og direktion**

Der er ikke ydet lån til direktion eller bestyrelse i året 2015.

Note 10 - fortsat (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Revisionshonorar</b>				
Lovpligtig revision af årsregnskabet	1,0	1,1	0,1	0,1
Andre ydelser end revision	0,3	0,1	0,0	0,0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0,2	0,4	0,0	0,0
Skatterådgivning	0,0	0,2	0,0	0,0
<b>Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed, der udfører den lovpligtige revision</b>	<b>1,5</b>	<b>1,8</b>	<b>0,1</b>	<b>0,1</b>
<b>Note 11 - Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.</b>				
Udlån	174,8	220,2	0,0	0,0
Garantier og kredittilsagn	-10,2	-53,1	0,0	0,0
<b>Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., i alt</b>	<b>164,6</b>	<b>167,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 12 - Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder</b>				
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	23,6	-49,2	0,0	0,0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-	-	118,5	123,7
<b>Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, i alt</b>	<b>23,6</b>	<b>-49,2</b>	<b>118,5</b>	<b>123,7</b>
<b>Note 13 - Skat</b>				
Beregnet skat af årets indkomst	70,4	74,4	0,0	-1,4
Udskudt skat (note 24)	-25,6	-19,2	0,0	1,1
Skat tidligere år	1,2	49,8	0,0	0,0
Effekt af ændring i skatteprocent	-0,4	-1,5	0,0	0,0
<b>Skat, i alt</b>	<b>45,6</b>	<b>103,5</b>	<b>0,0</b>	<b>-0,3</b>
Effektiv skatteprocent (%):				
Selskabsskattesats i Danmark	23,5	24,5	23,5	24,5
Ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede udgifter mv.	15,1	17,0	-23,5	-25,5
Effekt af ændring i skatteprocent	-0,3	-1,1	0,0	0,0
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>38,3</b>	<b>40,4</b>	<b>0,0</b>	<b>-1,0</b>
Efterregulering af tidligere års skat	0,9	37,4	0,0	0,0
<b>Effektiv skatteprocent</b>	<b>39,2</b>	<b>77,8</b>	<b>0,0</b>	<b>-1,0</b>

<b>Note 14 - Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b> (mio. kr.)	<b>FIH Holding koncernen</b>		<b>FIH Holding A/S</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	152,8	806,5	0,0	0,0
<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker, i alt</b>	<b>152,8</b>	<b>806,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Løbetidsfordeling:				
Anfordringstilgodehavender	148,1	797,5	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	4,7	0,0	0,0	0,0
Over 5 år	0,0	9,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>152,8</b>	<b>806,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Note 15 - Udlån og andre tilgodehavender</b>				
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	1.278,0	1.017,0	0,0	0,0
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.950,9	5.057,8	0,0	0,0
<b>Udlån og andre tilgodehavender, i alt</b>	<b>5.228,9</b>	<b>6.074,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
FIH-lån	5.117,3	6.176,4	0,0	0,0
Underskudsabsorberende lån	1.278,0	1.017,0	0,0	0,0
Ansvarlig lånekapital	569,3	486,9	0,0	0,0
Leasingkontrakter, ejendomme	36,3	37,2	0,0	0,0
Leasingkontrakter, maskiner og driftsmidler	14,9	24,9	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>7.015,8</b>	<b>7.742,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Nedskrivninger på udlån, ultimo	1.786,9	1.667,6	0,0	0,0
<b>Udlån, i alt</b>	<b>5.228,9</b>	<b>6.074,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Løbetidsfordeling:				
Anfordringstilgodehavender	28,8	25,4	0,0	0,0
Til og med 3 måneder	112,2	356,0	0,0	0,0
Over 3 måneder og til og med 1 år	501,9	951,3	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	3.400,0	2.481,1	0,0	0,0
Over 5 år	1.186,0	2.261,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>5.228,9</b>	<b>6.074,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Bruttoinvestering i finansiel leasing</b>				
Finansiel leasing under udlån omfatter både ejendomsleasing og driftsmiddeleasing med løbetider på mellem 1 og 40 år				
Til og med 1 år	0,5	7,0	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	47,1	25,5	0	0,0
Over 5 år	0,0	38,5	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>47,6</b>	<b>71,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Ikke indtjente finansieringsindtægter	9,5	12,8	0,0	0,0
<b>Nutidsværdi, i alt</b>	<b>38,1</b>	<b>58,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 15 - fortsat (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Nutidsværdien forfalder således:				
Til og med 1 år	0,4	3,8	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	37,7	17,2	0,0	0,0
Over 5 år	0,0	37,2	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>38,1</b>	<b>58,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Indregnede renteindtægter på finansiel leasing	2,9	10,8	0,0	0,0
Nedskrivninger på finansiel leasing	3,6	4,0	0,0	0,0
<b>Note 16 - Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.</b>				
<b>Udlån, individuelle nedskrivninger</b>				
Nedskrivninger, primo	1.638,4	1.427,3	0,0	0,0
Tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger	103,0	96,6	0,0	0,0
Nedskrivninger i perioden	709,3	508,6	0,0	0,0
Værdiregulering af overtagne aktiver	-14,9	0,0	0,0	0,0
Konstateret tab	532,9	200,9	0,0	0,0
<b>Individuelle nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.696,9</b>	<b>1.638,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Udlån, gruppevise nedskrivninger</b>				
Nedskrivninger primo	29,2	90,5	0,0	0,0
Periodens bevægelse	60,8	-61,3	0,0	0,0
<b>Gruppevise nedskrivninger ultimo</b>	<b>90,0</b>	<b>29,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Udlån, nedskrivninger i alt</b>				
Nedskrivninger, primo	1.667,6	1.517,8	0,0	0,0
Tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger	103,0	96,6	0,0	0,0
Nedskrivninger i perioden	770,1	447,3	0,0	0,0
Værdiregulering af overtagne aktiver	-14,9	0,0	0,0	0,0
Konstateret tab	532,9	200,9	0,0	0,0
<b>Nedskrivninger i alt ultimo</b>	<b>1.786,9</b>	<b>1.667,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Summen af udlån, hvorpå der er indtruffet objektiv indikation for værdiforringelsen før nedskrivning	3.959,1	4.099,0	0,0	0,0
Summen af udlån, hvorpå der er indtruffet objektiv indikation for værdiforringelsen efter nedskrivning	2.262,2	2.460,6	0,0	0,0
Akkumulerede nedskrivninger på udlån i procent af udlån ultimo perioden	25,5%	19,7%	0,0%	0,0%
Årets nedskrivninger på udlån i procent af udlån ultimo perioden	2,3%	2,5%	0,0%	0,0%
Konstaterede tab, netto, i procent af nedskrivningssaldo primo perioden	32,0%	13,4%	0,0%	0,0%
<b>Restgæld på udlån, der er individuelt nedskrevet</b>	<b>4.310,7</b>	<b>2.900,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 17 - Obligationer til dagsværdi (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Realkreditobligationer	1.278,9	14.004,5	0,0	0,0
Statsobligationer	67,4	0,0	0,0	0,0
<b>Obligationer til dagsværdi i alt</b>	<b>1.346,3</b>	<b>14.004,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 18 - Aktier mv.	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
Unoterede aktier	44,1	78,1	0,0	0,0
<b>Aktier mv. i alt</b>	<b>44,1</b>	<b>78,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Knyttet til FIHs aktieinvesteringer er der under eventualforpligtelserne medregnet investeringsforpligtelser på 7,4 mio. kr. (2014: 13,2 mio. kr.)

Note 19 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
Kostpris, primo	-	-	3.292,0	3.292,0
Tilgang	-	-	1,7	0,0
Afgang	-	-	2,3	0,0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.291,4</b>	<b>3.292,0</b>
Op- og nedskrivninger, primo	-	-	2.446,9	2.323,3
Resultat	-	-	118,5	123,6
Udbytte	-	-	0,0	0,0
Anden til- og afgang	-	-	0,6	0,0
<b>Op- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.566,0</b>	<b>2.446,9</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.857,4</b>	<b>5.738,9</b>

Koncernens investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder fremgår af koncernoversigten i note 42.

Note 20 - Immaterielle aktiver	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
<b>Udviklingsprojekter</b>				
Kostpris, primo	36,8	54,2	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0
Afgang	36,8	17,4	0,0	0,0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>36,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Af- og nedskrivninger, primo	36,8	50,2	0,0	0,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets afskrivninger	0,0	0,7	0,0	0,0
Afgang	36,8	14,1	0,0	0,0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>36,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Herunder udviklingsprojekter under udførelse	0,0	0,0	0,0	0,0



Note 21 - Investeringsejendomme (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Dagsværdi, primo	650,2	682,8	0,0	0,0
Valutakursregulering	0,2	-0,3	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0
Afgang	167,4	25,4	0,0	0,0
Årets regulering til dagsværdi	-34,6	-6,9	0,0	0,0
<b>Dagsværdi, ultimo</b>	<b>448,4</b>	<b>650,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Årets leasingindtægt	47,8	59,5	0,0	0,0
Løbetidsfordeling af minimumsydelsen:				
Til og med 1 år	23,6	35,2	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	184,2	186,8	0,0	0,0
Over 5 år	72,8	129,9	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>280,6</b>	<b>351,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Investeringsejendomme omfatter ejendomme, som FIH holding koncernen ejer, og som er udlejet under operationelle leasingaftaler.

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Leasingtager afholder alle løbende driftsomkostninger. Løbetidsfordelingen viser minimumsydelsen frem til leasingkontraktens udløb.

#### Note 22 - Domicilejendomme

Kostpris, primo	0,9	0,9	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>0,9</b>	<b>0,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Opskrivning, primo	1,3	1,3	0,0	0,0
Årets opskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>1,3</b>	<b>1,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Af- og nedskrivninger, primo	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>2,2</b>	<b>2,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 23 - Øvrige materielle aktiver (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Kostpris, primo	40,3	43,1	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,3	0,0	0,0
Afgang	34,6	3,1	0,0	0,0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>5,7</b>	<b>40,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Opskrivning, primo	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets opskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Af- og nedskrivninger, primo	39,6	41,7	0,0	0,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,9	0,0	0,0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	34,5	3,0	0,0	0,0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>5,1</b>	<b>39,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>0,6</b>	<b>0,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Årets straksafskrivninger på driftsmidler	0,1	0,5	0,0	0,0

**Note 24 - Udskudte skatteaktiver**

<b>Hensættelser til udskudt skat</b>				
Udskudt skat, primo	101,4	112,4	0,0	0,0
Udskudt skat af årets resultat	25,6	40,9	0,0	0,0
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	-90,2	-53,4	0,0	0,0
Effekt af ændring i skatteprocent	0,6	1,5	0,0	0,0
<b>Udskudt skat, ultimo</b>	<b>37,4</b>	<b>101,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Udskudt skat vedrører</b>				
Udlån	-34,0	-46,0	0,0	0,0
Aktier og kapitalandele	-0,4	-0,3	0,0	0,0
Immaterielle anlægsaktiver	0,0	-4,1	0,0	0,0
Materielle anlægsaktiver	1,9	2,7	0,0	0,0
Øvrige forpligtelser	27,0	12,4	0,0	0,0
Fremførbare skattemæssige underskud	42,9	136,7	0,0	0,0
<b>Udskudt skat, i alt</b>	<b>37,4</b>	<b>101,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Udskudt skat vil blive udlignet i takt med, at de underliggende aktiver og passiver realiseres.

Udnyttede skattemæssige underskud i koncernen vil blive udnyttet i takt med, at selskaberne i sambeskatningen opnår skattemæssig overskud. FIHs samlede udnyttede underskud udgør 1,8 mia. kr.

**Note 25 - Aktiver i midlertidig besiddelse og**

Midlertidigt overtagne forpligtelser (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Aktiver i midlertidig besiddelse</b>				
Aktiver i midlertidig besiddelse, primo	29,4	45,1	0,0	0,0
Tilgang i året	522,1	0,0	0,0	0,0
Afgang i året	2,5	15,7	0,0	0,0
<b>Aktiver i midlertidig besiddelse, ultimo</b>	<b>549,0</b>	<b>29,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Aktiver i midlertidig besiddelse udgøres af primært af en kundeportefølje på 34 koncernkunder, som beskrevet i ledelsesberetningen, punktet "Betydelige begivenheder efter balancedagens afslutning". Herudover består posten af en række overtagne ejendomme i midlertidig besiddelse, der alle forventes afhændet indenfor 12 måneder. Se endvidere beskrivelse i note 43.

Midlertidigt overtagne forpligtelser				
Midlertidigt overtagne forpligtelser, primo	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilgang i året	2.120,6	0,0	0,0	0,0
Afgang i året	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Midlertidigt overtagne forpligtelser, ultimo</b>	<b>2.120,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Midlertidigt overtagne forpligtelser udgøres af indlånsporteføljen FIH Direct Bank. Se yderligere beskrivelse i ledelsesberetningen, punktet "Betydelige begivenheder efter balancedagens afslutning" samt beskrivelsen i note 43.

**Note 26 - Andre aktiver**

Tilgodehavende renter og provisioner	107,6	153,2	0,0	0,0
Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter mv.	242,0	986,4	0,0	0,0
Uafviklede handler	0,0	93,1	0,0	0,0
Øvrige aktiver	52,8	12,1	3,0	0,0
<b>Aktiver, i alt</b>	<b>402,4</b>	<b>1.244,8</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>

**Note 27 - Gæld til kreditinstitutter og centralbanker**

Gæld til kreditinstitutter	5,6	966,6	18,9	27,0
Repoforretninger	0,0	2.695,6	0,0	0,0
<b>Gæld til kreditinstitutter og centralbanker, i alt</b>	<b>5,6</b>	<b>3.662,2</b>	<b>18,9</b>	<b>27,0</b>
Løbetidsfordeling:				
Anfordringstilgodehavender	5,6	966,6	18,9	27,0
Til og med 3 måneder	0,0	2.695,6	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>5,6</b>	<b>3.662,2</b>	<b>18,9</b>	<b>27,0</b>

Note 28 - Indlån og anden gæld (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
På anfordring	343,2	1.803,8	0,0	0,0
Tidsindskud	0,0	8.443,0	0,0	0,0
<b>Indlån og anden gæld i alt</b>	<b>343,2</b>	<b>10.246,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Løbetidsfordeling:				
Anfordringstilgodehavender	343,2	1.803,8	0,0	0,0
Til og med 3 måneder	0,0	1.957,9	0,0	0,0
Over 3 måneder og til og med 1 år	0,0	4.596,1	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	0,0	1.889,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>343,2</b>	<b>10.246,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 29 - Udstedte obligationer til amortiseret kostpris				
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris, primo	37,5	1.048,5	0,0	0,0
Tilbagekøb	0,0	394,0	0,0	0,0
Indfrielse	37,5	609,2	0,0	0,0
Kursreguleringer	0,0	-7,8	0,0	0,0
<b>Udstedte obligationer til amortiseret kostpris, ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>37,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Løbetidsfordeling:				
Over 3 måneder og til og med 1 år	0,0	37,5	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>0,0</b>	<b>37,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

FIH har foretaget tilbagekøb af egne udstedelser for 0,0 mio. kr. i 2015 (2014: 394,0 mio. kr.). Tilbagekøbene har givet en indtægt under kursreguleringer på 0,0 mio. kr. (2014: indtægt på 101,5 mio. kr.).

Note 30 - Andre passiver				
Skyldige renter og provisioner	1,5	145,9	0,0	0,0
Negativ markedsværdi af afledte finansielle instrumenter mv.	8,9	2.141,4	0,0	0,0
Uafviklede handler	0,0	1.094,5	0,0	0,0
Øvrige passiver	102,2	172,1	10,3	0,1
<b>Andre passiver i alt</b>	<b>112,6</b>	<b>3.553,9</b>	<b>10,3</b>	<b>0,1</b>

Note 31 - Hensættelser til tab på garantier				
Hensættelser til tab på garantier, primo	38,7	111,8	0,0	0,0
Hensat i året	19,2	26,9	0,0	0,0
Hensættelser anvendt i året	0,0	20,0	0,0	0,0
Tilbageførsel af ubenyttede hensættelser	29,3	80,0	0,0	0,0
<b>Hensættelser til tab på garantier, ultimo</b>	<b>28,6</b>	<b>38,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Af de samlede hensættelser til tab på garantier på 28,6 mio. kr. for 2015 udgør individuelle hensættelser 28,6 mio. kr. (2014: 36,7 mio. kr.) og gruppevisse hensættelser 0,0 mio. kr. (2014: 2,0 mio. kr.).

Note 32 - Egenkapital	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Aktiekapitalen pr. 31. december 2015 består af 192.109.200 aktier af 1 kr. Aktierne er fuldt indbetalte. Aktierne er opdelt i tre klasser:				
Klasse A, stk.	-	-	92.328.000	92.328.000
Klasse B, stk.	-	-	3.726.600	3.726.600
Klasse C, stk.	-	-	96.054.600	96.054.600
<b>Aktier, i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>192.109.200</b>	<b>192.109.200</b>
<b>Aktiekapital</b>				
Aktiekapital, primo	-	-	192,1	192,1
Kapitalforhøjelse ved kontant indbetaling	-	-	0,0	0,0
<b>Aktiekapital, ultimo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>192,1</b>	<b>192,1</b>
Aktiekapitalen er uændret siden kapitalforhøjelsen i 2011.				
<b>Egne aktier</b>				
Beholdning af egne aktier, primo, antal	-	-	31.500	31.500
Køb af egne aktier, antal	-	-	0	0
<b>Beholdning af egne aktier, ultimo, antal</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31.500</b>	<b>31.500</b>
Procentdel af aktiebeholdningen	-	-	0,2%	0,2%

Beholdningen af egne aktier fordeler sig på følgende aktieklasser: 117.500 stk. klasse B og 117.500 stk. klasse C.

Ejerforhold og stemmerettigheder i FIH Holding A/S pr. 31. december 2015

Navn	Ejerandel i procent	Stemmerettigheder i
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	48,8	50,0
PF I A/S*	48,8	50,0
Direktionen samt ledende medarbejdere i FIH Erhvervsbank A/S	2,2	0,0
FIH Holding A/S (egne aktier)	0,2	0,0
<b>I alt</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

\*PF I A/S er holdingselskab for PFA Pensions, Folksam ømsesidig livsførsærings/Folksam ømsesidig sakførsærings og C.P. Dyvigs ejerskab af FIH Holding A/S. Der ligger andre holdningselskaber over PF I A/S, med overordnet et aktie- og stemmeandelene fordelt på henholdsvis 40 procent til PFA Pension, 40 procent til Folksam ømsesidig livsførsærings/Folksam ømsesidig sakførsærings og 20 procent til Cruise I A/S, som er C. P. Dyvigs holdningselskab for ejerskabet af FIH Holding A/S.

I FIH Holding A/S udgør 50 procent af aktiekapitalen præferenceaktier, som har forlods ret til at modtage et årligt afkast på otte procent. Et eventuelt overskydende afkast udloddes herefter pro rata mellem de resterende ordinære aktier.

FIH Holding A/S's direktion, Henrik Sjøgreen ejer 0,5 procent af aktierne i FIH Holding A/S, svarende til en samlet indbetalt aktiekapital på 9 mio. kr. Investeringen er foretaget i de ordinære aktieklasser. Som det fremgår af tabellen ovenfor, er der ingen stemmerettigheder tilknyttet de aktier, som direktionen og ledende medarbejdere i FIH Holding koncernen.

Note 33 - Eventualforpligtelser (mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
Eventualforpligtelser	49,2	102,9	0,0	0,0
Tabsgarantier for realkreditlån	412,7	560,1	0,0	0,0
Øvrige eventualforpligtelser*	52,5	86,8	0,0	0,0
<b>Eventualforpligtelser, i alt</b>	<b>514,4</b>	<b>749,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

\*Øvrige eventualforpligtelser består blandt andet af en række leasing- og outsourcingaftaler - herunder huslejekontrakter mv.

Note 34 - Andre forpligtende aftaler				
Uigenkaldelige kredittilsagn	96,0	126,3	0,0	0,0
Øvrige forpligtelser	64,7	69,2	0,0	0,0
<b>Andre forpligtende aftaler, i alt</b>	<b>160,7</b>	<b>195,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Den totale fremtidige minimumsydelse i uopsigelighedsperioden fordeler sig således;

Op til 1 år	26,2	48,1	0,0	0,0
Over 1 år og til og med 5 år	15,4	28,0	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>41,6</b>	<b>76,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

#### Andre eventualforpligtelser

FIH Holding A/S og dets datterselskaber er sambeskattet. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.

FIH Holding A/S dets dattervirksomheder er momsmæssigt fællesregistreret. De fællesregistrerede selskaber hæfter solidarisk for betaling af afgiftstilsvar for de respektive afgiftsår, de har været omfattet af fællesregistreringen.

FIH Holding koncernens forretningsomfang implicerer, at koncernen er part i diverse retssager. De verserende retssager forventes ikke at få væsentlig indflydelse på FIH Holding koncernens økonomiske stilling.

Udover det underskudsabsorberende lån har FIH Holding A/S overfor Finansiell Stabilitet garanteret eventuelle tab, der måtte overstige det underskudsabsorberende lån. Der er meget lav risiko forbundet med denne garanti, da driften i FS Property Finance er afviklet i 2015 indenfor rammerne af det underskudsabsorberende lån. Det underskudsabsorberende lån forventes indfriet i første halvår 2016 efter del-indfrielsen på 1 mia. kr. i marts 2016.

#### Note 35 - Aktiver stillet som sikkerhed

Ultimo 2015 har FIH Holding koncernen deponeret obligationer hos Danmarks Nationalbank i forbindelse med clearing og afvikling med videre for i alt 500 mio. kr. (2014: 5.930 mio. kr.).

I forbindelse med repoforretninger, det vil sige salg af værdipapirer, hvor der samtidig træffes aftale om tilbagekøb på et senere tidspunkt, forbliver værdipapirerne i balancen, og det modtagne beløb indregnes som gæld til kreditinstitutter. Værdipapirer i repoforretninger behandles som aktiver stillet som sikkerhed for forpligtelser. Ultimo 2015 udgjorde sådanne værdipapirer 0 mio. kr. (2014: 2.700 mio. kr.). Herudover har FIH i forbindelse med CSA-aftalen og CCP clearing stillet kontanter og obligationer til sikkerhed for engagementer for i alt 88 mio. kr. (2014: 1.745 mio. kr.).

I forbindelse med central clearing og clearing af listede derivater er der stillet sikkerhed på samlet 42,9 mio. kr.

FIH Holding koncernen har herudover ingen pantsætninger, sikkerhedsstillelser eller lignende.

**Note 36 - Kreditrisiko**
**Maksimal krediteksponering**

Koncernens krediteksponering er sammensat af balanceførte poster og ikke-balanceførte poster med kreditrisiko

	FIH Holding koncernen	
	2015	2014
Aktiver med kreditrisiko	7.881,5	20.918,0
+ Uigenkaldelige kredittilsagn, ej udbetalt	95,9	239,0
+ Bank/finansgarantier	49,4	103,0
- Kapitalandele	0,0	0,0
<b>Maksimal eksponering for kreditrisiko</b>	<b>8.026,8</b>	<b>21.260,0</b>
<b>Modtagne sikkerheder</b>		
Krediteksponering	8.026,8	21.260,0
Sikkerhedsværdi	6.094,7	7.211,0
<b>Blanko, i alt</b>	<b>1.932,1</b>	<b>14.049,0</b>
Blanko, pct	24,1	66,1

I den maksimale kreditrisiko ultimo 2015 indgår stats- og realkreditobligationer med en kreditrating på "AAA" eller derover med 1.346 mio. kr. Stats- og realkreditobligationer er ikke medregnet i sikkerhedsværdien.

**Krediteksponering vedrørende udlånsaktiviteter**

Kreditrisikoen er risikoen for tab som følge af eksponeringen, der knytter sig til almindelig bankforretning. Forudsætningen for enhver krediteksponering i FIH Holding koncernen er en nøje analyse af risiko og rentabilitet baseret på et indgående kendskab til den pågældende kunde. FIH Holding koncernen har således kendskab til baggrunden for og formålet med enhver finansieringsopgave. Hvor det er muligt etableres som hovedregel dækkende førstprioritets pant i de finansierede aktiver. Finansieringen er som udgangspunkt uden kreditkommitment, og ellers med finansielle eller styringsmæssige covenants, der skal være opfyldt for, at finansieringen ikke forfalder til indfrielse.

FIH Holding koncernens kreditpolitikker er fastlagt af FIH Holding koncernens bestyrelse. Politikkerne opdateres og godkendes årligt. Alle væsentlige krediteksponeringer bevilges centralt i kreditorganisationen eller i FIH Holding koncernens kreditkomite. Som hjælpeværktøj til fastlæggelse af udlånsvilkår indgår FIH Holding koncernens prisstøtteværktøj, der beregner det risikjusterede afkast, svarende til indtjeningen efter forventet tabsrisiko og afkastkrav. Overvågning og opfølgning på kreditrisici i FIH Holding koncernen er dels porteføljebaseret med udgangspunkt i FIH Holding koncernens creditsystem, og dels individuel og engagementsspecifik med udgangspunkt i én eller flere årlige kreditopfølgninger afhængig af størrelsen, kompleksiteten, boniteten og risikoen i udlånsengagementerne. Overvågningen foretages af kreditorganisationen og resultatet rapporteres løbende til direktion og bestyrelse.

Kreditoplysningerne ajourføres minimum en gang om året og minimum to gange om året for engagementer, der er ratet i intervallet 7 til 10, begge inkluderet. Ved engagementer med Objektiv Indikation for Værdiforringelse sker opdateringen kvartalsvis. En kreditopfølgning godkendes i henhold til FIH Holding koncernens beføjelseshierarki, hvilket indebærer, at mere end 85 procent af bevillingssummen (målt på engagement) godkendes/bevilges centralt i kreditkomiteen. FIH Holding koncernen foretager yderligere en struktureret engagementsgennemgang af alle væsentlige engagementer minimum to gange årligt.

Som afdækning for kreditrisikoen tager FIH Holding koncernen sikkerhed i en række aktiver. De vigtigste typer af sikkerhed er pant i fast ejendom og/eller pant i maskiner samt andre aktiver relateret til sikkerhedsstillers daglige drift. Herudover udgør sikkerhederne tillige leasede aktiver, værdipapirer samt kontante beholdninger.

Note 36 - fortsat (i procent ultimo året)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Udlån og garantidebitorer fordelt på sektorer og brancher</b>				
Offentlige myndigheder	0	0	0	0
Erhverv:				
Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri	0	0	0	0
Industri og råstofudvinding	25	29	0	0
Energiforsyning	1	0	0	0
Bygge- og anlægsvirksomhed	6	2	0	0
Handel	4	15	0	0
Transport, hoteller, restauranter	1	19	0	0
Information og kommunikation	0	0	0	0
Finansiering og forsikring	31	26	0	0
Fast ejendom	21	6	0	0
Øvrige erhverv	11	2	0	0
<b>Erhverv i alt</b>	<b>100</b>	<b>99</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Private	0	1	0	0
<b>I alt</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Lån med Objektiv Indikation for Værdiforringelse

Af den samlede udlånssaldo på 5.648 mio. kr. før nedskrivninger udgør lån med Objektiv Indikation for Værdiforringelse (OIV) 3.959 mio. kr. OIV er et udtryk for udlån, der objektivt er forringet i henhold til definitionen i Bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

For alle OIV markerede udlån beregner FIH Holding koncernen det individuelle nedskrivningsbehov for engagementet med kunden. Når det individuelle nedskrivningsbehov beregnes, tages udgangspunkt i en forsigtig markedsværdivurdering af sikkerheden, der fratrækkes salgs- og liggeomkostninger. Markedsværdivurderingen tager i disse tilfælde højde for, om det konkrete aktiv forventes realiseret i for eksempel fri handel eller i et tvangssalgsscenario. Endvidere foretages et forsigtigt estimat af en mulig dividende. En vurdering af nedskrivningsbehov på et udlån kan også medføre, at der ikke findes grundlag for at foretage en nedskrivning, og udlånet vil i det tilfælde beholde sin aktive rating.

Såfremt der er behov for en individuel nedskrivning, vil udlånet blive default-markeret og flyttet til ratingklasse 11 (svarende til koncernens misligholdte udlån, jævnfør definitionen i Bekendtgørelse om Kapitaldækning).



**Note 37 - Markedsrisiko**

Markedsrisiko er risikoen for tab af markedsværdi som følge af bevægelser på de finansielle markeder (rente-, valuta-, aktie- og råvarerisici mv.). Størrelsen af limits på de forskellige typer af markedsrisici er overordnet besluttet i FIH Holding koncernens forretningsorden for bestyrelsen, bestyrelsens instruks til direktionen og yderligere via instrukser sanktioneret af direktionen og der styres og rapporteres løbende efter disse.

Renterisikoen opgøres ved et mål for FIHs gevinst eller tab ved en rentestigning på ét procentpoint for alle løbetider. Valutarisiko er risikoen for tab som følge af ændring i valutakurser. Som udgangspunkt ønskes kun begrænset risiko inden for valuta, bortset fra EUR. Valutarisikoen styres ud fra rammer for åbne positioner i enkeltvalutaer samt en ramme for den samlede valutaposition. Aktierisiko er risikoen for tab som følge af ændringer i aktiekurser.

Renterisiko (mio. kr.)	FIH Holding koncernen	
	2015	2014
<b>Renterisiko på gældsinstrumenter mv. i alt</b>	<b>-3,5</b>	<b>-51,0</b>
Renterisiko opdelt på instituttets valutaer med størst renterisiko:		
DKK	-5,4	-68,1
EUR	2,6	18,6
SEK	-0,7	-0,8
NOK	0,0	-0,4
GBP	0,0	-0,3
USD	0,0	0,0
Øvrige valutaer	0,0	0,0
<b>I alt</b>	<b>-3,5</b>	<b>-51,0</b>

Renterisikoen viser instituttets gevinst/tab fordelt på valutaer ved en opadgående parallelforskydning af rentekurven på 1 procentpoint. Ultimo 2015 ville årets resultat og egenkapital således blive negativt påvirket med 3,5 mio. kr.

Valutarisiko	2015	2014
Valutarisiko fordelt på valutaer	45,7	38,4
Valutarisiko opdelt på instituttets valutaer med størst valutarisiko:		
EUR	43,8	32,9
GBP	1,2	0,9
NOK	0,3	-0,1
SEK	0,4	5,0
USD	-0,7	-1,6
Øvrige valutaer	0,7	1,3
<b>I alt</b>	<b>45,7</b>	<b>38,4</b>
Aktiver i fremmed valuta i alt	2.058	1.927
Passiver i fremmed valuta i alt	32	515
Valutaindikator 1	46,4	40,1
Valutaindikator 1 i procent af kernekapital efter fradrag	0,8	0,7
Valutaindikator 2	0,1	0,1
Valutaindikator 2 i procent af kernekapital efter fradrag	0,0	0,0

Indikator 1 viser den numeriske største værdi af valutaer, hvor FIH har henholdsvis nettotilgodehavende og nettogæld. Indikator 2, der beregnes ud fra en statistisk model, angiver med 99 procents sandsynlighed størrelsen af det maksimale tab på valuta, FIH kan blive udsat for over en periode på 10 dage.

Aktierisiko	2015	2014
Unoterede aktier	44,1	78,1
Kapitalandele i associerede virksomheder	35,0	13,3
<b>I alt</b>	<b>79,1</b>	<b>91,4</b>

**Note 38 - Likviditetsrisiko**
**FIH Holding koncernen**

Likviditetsrisikoen er risikoen for tab, hvis FIH Holding koncernens fundingomkostninger stiger uforholdsmæssigt meget, eller hvis banken ikke kan honorere sine betalingsforpligtelser efterhånden, som de forfalder. Bestyrelsen i FIH Holding koncernen har ud fra de lovmæssige krav fastsat en likviditetspolitik, der fastlægger rammerne for det kortsigtede nettolikviditesbehov.

(mio. kr.)	2015	2014
<b>Bankens overdækning ultimo 2015</b>		
10 % af reducerede gælds- og garantiforpligtigelser	324,8	1.849,9
15 % af anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned	189,1	931,5
Likvide aktiver	1.689,8	8.236,8
Overdækning i pct af 10 %-kravet	420,0	345,0
Overdækning i pct af 15 %-kravet	88,8	88,7
<b>Bankens likvide aktiver består af</b>		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank	241,4	302,0
Fuldt ud sikre og likvide anfordringerstilgodehavender i kreditinstitutter	148,1	196,6
Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer:		
Obligationer	1.300,3	7.738,2
Aktier	0,0	0,0
<b>Bankens likvide aktiver i alt</b>	<b>1.689,8</b>	<b>8.236,8</b>

**Note 39 - Kapitalforhold**

Kapitalmålsætningen er at have en så høj solvensprocent, at det er muligt at fortsætte udlånsaktiviteterne selv i perioder med dårlige konjunkturer. Kapitalens størrelse skal sikre, at regulatoriske krav bliver overholdt, samtidig med, at FIH Holding koncernen kan modstå signifikante, uventede tab. Denne målsætning sikres ved at opretholde en solvensprocent, der er væsentlig højere end de regulatoriske krav.

(mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Kapitalgrundlagsopgørelse</b>				
Aktiekapital	192,1	192,1	-	-
Reserver	0,0	0,0	-	-
Opskrivningshenslæggelser	1,4	1,3	-	-
Medregnet overført overskud	5.471,5	5.426,8	-	-
<b>Egentlig kernekapital (CET 1*) før fradrag</b>	<b>5.665,0</b>	<b>5.620,2</b>	-	-
<b>Fradrag i kernekapitalen:</b>				
Fradrag for årets overskud, ej indregnet	-	-29,6	-	-
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0,0	0,0	-	-
Udskudte skatteaktiver	-37,4	-102,8	-	-
Immaterielle aktiver	0,0	0,0	-	-
Andre fradrag i kernekapitalen	0,0	-34,6	-	-
<b>Egentlig kernekapital (CET 1) efter primære fradrag</b>	<b>5.627,6</b>	<b>5.453,2</b>	-	-
Hybrid kernekapital	0,0	0,0	-	-
Andre fradrag i kernekapitalen	0,0	0,0	-	-
<b>Kernekapital inkl. hybrid kernekapital efter fradrag</b>	<b>5.627,6</b>	<b>5.453,2</b>	-	-
Ansvarlig lånekapital og opskrivningshenslæggelser	0,0	0,0	-	-
Andre fradrag	0,0	0,0	-	-
<b>Kapitalgrundlag efter fradrag</b>	<b>5.627,6</b>	<b>5.453,2</b>	-	-
Risikoeksponering for kreditrisiko	7.716,1	8.775,1	-	-
Risikoeksponering for markedsrisiko	999,0	2.846,9	-	-
Risikoeksponering for operationel risiko	1.922,0	1.976,0	-	-
<b>Risikoeksponering i alt</b>	<b>10.637,1</b>	<b>13.598,0</b>	-	-
<b>Kapitalkrav efter søjle I</b>	<b>853,0</b>	<b>1.100,1</b>	-	-
Kernekapitalprocent	52,9	39,7	-	-
Solvensprocent	52,9	39,7	-	-

\*Common Equity Tier 1 capital

**Note 40 - Nærtstående parter**

Alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsbaserede vilkår eller på omkostningsdækkende basis. Der er ikke i året realiseret tab på tilgodehavender hos nærtstående parter.

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som har betydelig indflydelse.

FIH Holding A/S blev i 2011 nærtstående part til FIH Erhvervsbank A/S i forbindelse med købet af banken den 6. januar 2011. Der har i 2015 ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner med tilknyttede og associerede virksomheder:

(mio. kr.)	FIH Holding koncernen		FIH Holding A/S	
	2015	2014	2015	2014
<b>Tilknyttede virksomheder</b>				
Renteudgifter	-	-	0,0	0,2
Udgifter til personale og administration	-	-	0,4	0,4
<b>Resultatført, i alt</b>	-	-	<b>0,4</b>	<b>-0,6</b>
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	-	-	18,9	27,0
<b>Passivposter, i alt</b>	-	-	<b>18,9</b>	<b>27,0</b>
<b>Ikke-balanceførte poster</b>	-	-	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Associerede virksomheder</b>				
Renteindtægter	10,2	3,2	0,0	0,0
Kursreguleringer	-1,2	1,9	0,0	0,0
<b>Resultatført i alt</b>	<b>9,0</b>	<b>5,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	253,2	110,3	0,0	0,0
Andre aktiver	0,0	1,7	0,0	0,0
<b>Aktivposter, i alt</b>	<b>253,2</b>	<b>112,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Passivposter, i alt</b>	-	-	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Ikke-balanceførte poster</b>	<b>20,3</b>	<b>20,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Note 41 - Nøgletal (mio. kr.)	FIH Holding koncernen				
	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Resultatopgørelse</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter	360,4	1.066,4	954,1	666,9	947,8
Kursreguleringer	173,0	-315,9	541,7	-281,3	38,7
Andre driftsindtægter	54,3	113,3	43,6	196,3	5.449,5
<b>Resultat af finansielle poster</b>	<b>587,7</b>	<b>863,8</b>	<b>1.539,4</b>	<b>581,9</b>	<b>6.436,0</b>
Udgifter til personale og administration	227,8	393,9	448,5	532,4	514,7
Øvrige udgifter	102,4	120,5	123,6	71,1	91,9
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	164,6	167,1	-149,1	1.200,8	-17,4
Resultat af kapitalandele i associerede og til knyttede virksomheder	23,6	-49,2	-37,7	0,0	0,0
<b>Resultat før skat</b>	<b>116,5</b>	<b>133,1</b>	<b>1.078,7</b>	<b>-1.222,4</b>	<b>5.846,8</b>
Skat	45,6	103,5	210,9	68,8	133,3
<b>Årets resultat efter skat, forsættende aktiviteter</b>	<b>70,9</b>	<b>29,6</b>	<b>867,8</b>	<b>-1.291,2</b>	<b>5.713,5</b>
Årets resultat efter skat, ophørte aktiviteter	-	0,0	-417,7	179,1	-1.185,2
<b>Årets resultat efter skat</b>	<b>70,9</b>	<b>29,6</b>	<b>450,1</b>	<b>-1.112,1</b>	<b>4.528,3</b>
Heraf minoritetsinteressers andel	<b>26,2</b>	-	-	-	-
<b>Balance</b>					
Udlån	5.229	6.075	11.622	16.481	41.721
Egenkapital	5.665	5.620	5.591	5.170	6.436
Aktiver i alt	8.506	23.324	27.415	60.433	83.488
Kapitalgrundlag	5.628	5.453	5.423	5.777	8.960
Nøgletal (procent eller mio. kr.)					
Kapitalprocent	52,9	39,7	25,4	19,6	16,0
Kernekapitalprocent	52,9	39,7	25,4	16,5	13,8
Egenkapitalforrentning før skat p.a.	2,1	2,4	12,3	-17,0	73,6
Egenkapitalforrentning efter skat p.a.	0,8	0,5	8,4	-19,2	73,6
Indtjening pr. omkostningskrone	1,2	1,20	0,80	0,40	4,40
Renterisiko	-0,1	0,9	2,2	0,8	0,7
Valutaposition	0,6	0,7	0,9	1,2	0,7
Valutarisiko	-	0,0	0,0	0,0	0,0
Udlån før nedskrivninger i forhold til indlån	3,0	0,8	0,8	2,1	6,8
Udlån i forhold til egenkapital	0,9	1,1	2,1	5,8	6,5
Årets udlånsvækst	-14,1	52,3	61,1	-28,5	-26,0
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	420,0	345,0	221,1	106,8	109,8
Summen af store eksponeringer	39,0	57,0	63,7	74,2	36,0
Årets nedskrivningsprocent	8,5	13,2	-1,1	3,6	1,6
Afkastningsgrad	0,5	0,1	1,6	-1,8	5,4

Nøgletallene er beregnet på baggrund af alle aktiver og forpligtelser, dvs. med omfordeling af posterne "Aktiver i midlertidig besiddelse" og "Midlertidigt overtagne forpligtelser". Nøgletallene er beregnet efter Finanstilsynets definitioner, jf. anvendt regnskabspraksis.

Note 41 - fortsat (mio. kr.)	FIH Holding A/S				
	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Resultatopgørelse</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter	0,0	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
Kursreguleringer	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Andre driftsindtægter	0,0	0,0	0,0	95,5	5.382,2
<b>Resultat af finansielle poster</b>	<b>-</b>	<b>-0,2</b>	<b>-0,2</b>	<b>95,3</b>	<b>5.382,0</b>
Udgifter til personale og administration	0,6	94,2	6,3	5,8	2,3
Øvrige udgifter	73,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resultat af kapitalandele i associerede og til knyttede virksomheder	118,5	123,7	456,0	-1.202,0	-851,8
<b>Resultat før skat</b>	<b>44,7</b>	<b>29,3</b>	<b>449,5</b>	<b>-1.112,5</b>	<b>4.527,9</b>
Skat	-	-0,3	-0,6	-0,4	-0,6
<b>Årets resultat efter skat</b>	<b>44,7</b>	<b>29,6</b>	<b>450,1</b>	<b>-1.112,1</b>	<b>4.528,5</b>
<b>Balance</b>					
Udlån	0	0	0	0	0
Egenkapital	5.665	5.620	5.591	5.170	6.436
Aktiver i alt	5.860	5.740	5.595	5.189	6.542
<b>Nøgletal (procent eller mio. kr.)</b>					
Egenkapitalforrentning før skat p.a.	0,8	0,0	8,3	-19,2	141,2
Egenkapitalforrentning efter skat p.a.	0,8	0,0	8,4	-19,2	141,2

**Note 42 - Koncernoversigt**

(mio. kr.)	Aktivitet	Ejer- andel*	Stemme- andel	Aktiver	Forplig- telser	Egen- kapital	Om- sætning	Resultat
<b>Tilknyttede virksomheder</b>								
FIH Erhvervsbank A/S, København	Finansierings- og investeringsvirksomhed	100%	100%	8.530	2.591	5.884	259	22
Datoselskabet af 1.oktober 2015 A/S, København	At udøve virksomhed med handel samt aktiviteter i tilknytning hertil.	100%	100%	69	22	48	58	13
FIH Partners A/S, København**	Investment banking	5%	57%	94	65	29	44	27
<b>Associerede virksomheder*</b>								
Axcel Industrilinvestor Invest A/S, København	At eje aktier i Axcel Industrilinvestor A/S og anden beslægtet virksomhed	50%	50%	6	0	6	0	3
Palsgaard Gruppen ApS, Ikast-Brande	Koncernens hovedaktivitet er indenfor træbranchen	49%	49%	89	22	67	3	-27
Ejendomsselskabet Borgergade parkering ApS, Vejle	Drift og udvikling af parkeringsanlæg	30%	30%	306	205	101	-	0
Stema Holding A/S, Helsingør	Produktion og salg af coil og stangjærnsautomater	28%	28%	28	15	13	0	4
LFM Invest A/S, København	Investeringsaktivitet	50%	50%	0	0	0	0	0
Sjælsø Management ApS, København	Byggestyring	49%	49%	26	15	12	-	12
PMC AB, Helsingborg	Leverendør af hydraulikløsninger	27%	27%	853	1.007	-154	1.415	-227

\*Regnskabsoplysninger, jf. seneste aflagte/offentliggjorte årsrapporter.

\*\* I forbindelse med frasalg af FIH Partners A/S til de ledende partnere har FIH Erhvervsbank A/S beholdt majoriteten af stemmerettighederne for at sikre den stemmemæssige kontrol med selskabet. Dette skyldes at FIH Erhvervsbank fik delvis betaling via en earn-out, som var afhængig af FIH Partners A/S finansielle resultater de kommende år.

**Note 43 - Begivenheder efter balancedagens afslutning**

FIH har i januar 2016 indgået aftale med Spar Nord Bank A/S om deres overtagelse af 34 kundeengagementer i FIH. De 34 kunder havde et samlet forretningsomfang på 0,9 mia. kr., hvoraf ca. 0,5 mia. kr. er balanceførte aktiver. Transaktionen blev gennemført den 12. februar 2016.

FIH og Nykredit Bank A/S har i februar 2016 indgået en aftale om, at FIH Erhvervsbank A/S ved spaltning til Nykredit Bank A/S overdrager FIH Direct Bank med samtlige indlånskunder. Aftalen er gennemført 17. marts 2016.

I forlængelse af aftalen med Nykredit Bank A/S om dennes overtagelse af FIH Direct Bank har FIH ansøgt Finanstilsynet om lov til indlevering af FIHs banklicens. Finanstilsynet har den 18. marts 2016 godkendt ansøgningen, hvorefter FIH ikke længere er et pengeinstitut. Som led i denne ansøgning har FIH Erhvervsbank A/S oprettet et datterselskab, FIH II A/S, som i den forbindelse har modtaget en Investeringsrådgiverlicens.

I forbindelse med FIH Erhvervsbanks ændrede status har FIH Holding ligeledes ændret status og er pr. 18. marts 2016 ikke længere et finansielt Holdingselskab.

Der er herudover ikke indtruffet særlige begivenheder efter balancedagens afslutning, som påvirker det økonomiske resultat.

Note 44 – Bestyrelse og direktion

## Bestyrelse

### HENRIK GADE JEPSEN

Koncerndirektør i Pensions- og Investeringsforretning/CIO, ATP

#### Uddannelse

Cand. oecon. fra Århus Universitet (1989)

#### Tidligere stillinger

1999 – 2011 Forskellige ledende stillinger, ATP  
 1998 – 1999 Kontorchef, Realkredit Danmark  
 1997 – 1998 Fuldmægtig, Danmarks Nationalbank  
 1994 – 1997 Økonom, Den Internationale Valutafond  
 1989 – 1994 Fuldmægtig, Danmarks Nationalbank

#### Bestyrelsesformand

ATP Fondsmæglerselskab A/S  
 ATP Alternative Investments K/S  
 ATP Ejendomme A/S  
 ATP Real Estate Partners I-II K/S  
 ATP Private Equity K/S  
 ATP Private Equity Partners I-V K/S  
 ATP Timberland Invest K/S  
 NOW: Pensions Investment A/S Fondsmæglerselskab  
 Via Venture Partners Fund I-II K/S  
 Strandgade 7 A/S  
 Ejendomsselskabet Vangede A/S

#### Aktiebesiddelser i FIH Holding A/S

Ingen

Vederlag i 2015: 0,0 mio. kr. (2014: 0,0 mio. kr.)

Vederlag i 2015, datterselskaber: 0,1 mio. kr. (2014: 0,4 mio. kr.)

### CHRISTIAN DYVIG

Adm. direktør  
 C.P. Dyvig & Co. A/S

#### Uddannelse

Cand. jur. fra Københavns Universitet (1987)  
 MBA (Hon) fra IMD International (1992)

#### Tidligere stillinger

2011 – 2014 Lundbeckfonden  
 2009 – 2011 C. P. Dyvig & Co.  
 2003 – 2009 Nordic Capital  
 1993 – 2003 Morgan Stanley  
 1987 – 1992 Reumert & Partnere

#### Bestyrelsesformand

Kompan Holding A/S  
 Kompan A/S  
 Selskabet af 31.12.2013 A/S  
 FCPD A/S

#### Bestyrelsesmedlem

Cruise I A/S  
 PF I A/S  
 Den Kongelige Danske Ballets Fond

#### Indtråd i bestyrelsen

16. september 2010

### Christian Dyvig - fortsat

#### Aktiebesiddelser i FIH Holding A/S

Christian Dyvig ejer C.P. Dyvig & Co. A/S, som er moderselskab til Cruise I A/S, som indirekte ejer ca. 10 procent af aktierne i FIH Holding A/S.

Vederlag i 2015: 0,0 mio. kr. (2014: 0,0 mio. kr.)

Vederlag i 2015, datterselskaber: 0,2 mio. kr. (2014: 0,6 mio. kr.)

### JENS HENRIKSSON

Koncerndirektør, Folksam

#### Uddannelse

Civilingeniør fra Lunds universitet  
 Civiløkonom fra Lunds universitet  
 Fil. lic. i nationaløkonomi fra Stockholms universitet

#### Tidligere stillinger

2010 – 2013 Koncerndirektør og Børschef, Nasdaq OMX Stockholm AB  
 2010 Global Head Bank Relations, Swedbank  
 2008 – 2010 Administrerende direktør og bestyrelsesmedlem, Den Internationale Valutafond (IMF)  
 2007 Senior Policy Fellow, Bruegel  
 2004 – 2006 Ambassadør, European Bank for Reconstruction and Development (EBRD) og IMF  
 1994 – 2006 Finandepartementet

#### Medlem af direktionen

Folksam Liv  
 Folksam Sak

#### Bestyrelsesformand

KPA AB

#### Indtråd i bestyrelsen

6. november 2013

#### Aktiebesiddelser i FIH Holding A/S

Ingen

Vederlag i 2014: 0,0 mio. kr. (2013: 0,0 mio. kr.)

Vederlag i 2014, datterselskaber: 0,0 mio. kr. (2013: 0,0 mio. kr.)



## **ALLAN POLACK**

Adm. direktør  
PFA Pension, Forsikringsaktieselskab  
PFA Holding A/S

### ***Indtråd i bestyrelsen***

7. april 2015

### ***Bestyrelsesformand***

PF I A/S  
PFA Bank A/S

### ***Bestyrelsesmedlem***

Komplementarselskabet PFA Absalon Ejensomme ApS  
PFA Ejendomme A/S  
Danske Hus Hamburg A/S  
King's Pool York A/S  
PFA Absalon Ejendomme P/S  
PFA Blue Star Ejendomme P/S  
PFA Property Investment A/S  
PFA Boliger ApS  
PFA Asset Management A/S  
Komplementarselskabet PFA Blue Star Ejendomme ApS

### ***Aktiebesiddelser i FIH Holding A/S***

Ingen

Vederlag i 2015: 0,0 mio. kr. (2014: 0,0 mio. kr.)

Vederlag i 2015, datterselskaber: 0,0 mio. kr. (2014: 0,0 mio. kr.)

## **HENRIK HEIDEBY**

### ***Indtråd i bestyrelsen***

6. januar 2011

### ***Udtråd af bestyrelsen***

7. april 2015

### ***Aktiebesiddelser i FIH Holding A/S***

Ingen

Vederlag i 2015: 0,0 mio. kr. (2014: 0,0 mio. kr.)

Vederlag i 2015, datterselskaber: 0,6 mio. kr. (2014: 0,6 mio. Kr.)

## Direktion

### **HENRIK SJØGREEN**

Direktør, FIH Holding A/S

I henhold til lov om finansiel virksomhed, § 80, stk. 8

#### ***Medlem af direktionen***

FIH Erhvervsbank A/S

#### ***Bestyrelsesformand***

Axcel IndustriInvestor Invest A/S

Datoselskabet af 1. oktober 2015 A/S

FIH PARTNERS A/S

FIH II A/S

#### ***Bestyrelsesmedlem***

FS Property Finance A/S

Simon Fougner Hartmanns Familiefond

Vederlag 2015, FIH Holding A/S: 0,0 mio. kr.

Vederlag 2015, datterselskaber: 5,2 mio. kr.

### **PALLE NORDAHL**

Direktør, FIH Holding A/S

I henhold til lov om finansiel virksomhed, § 80, stk. 8

#### ***Medlem af direktionen***

FIH Erhvervsbank A/S

FCPD A/S

Datoselskabet af 1. Oktober 2015 A/S

Axcel IndustriInvestor Invest A/S

Emil III ApS

FIH II A/S

#### ***Bestyrelsesmedlem***

FCPD A/S

Axcel IndustriInvestor Invest A/S

FIH PARTNERS A/S

FIH II A/S

Datoselskabet af 1. Oktober 2015 A/S

Cruise I A/S

Vederlag 2015, FIH Holding A/S: 0,0 mio. kr.

Vederlag 2015, datterselskaber: 2,8 mio. kr.
